Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de dezembro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº CLVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2024 RELATIVO AO PROCESSO Nº 69/2024 - INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 15/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, CNPJ: 18.302.315/0001-15

CONTRATADO: AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 33.458.003/0001-22

OBJETO: Credenciamento para credenciamento a contratação de pessoas físicas/jurídicas para oferecer

serviços de médico (plantonista) para fins de atendimento das demandas da Secretaria Municipal de

Saúde.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.05.01.10.122.0001.2032.3.3.90.36.00 (Fonte 1.500);

02.05.01.10.122.0001.2032.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.029.675,12 (um milhão vinte e nove mil seiscentos e setenta e cinco reais e

doze centavos)

VIGÊNCIA: 17/12/2024 À 17/12/2025

Giovane Luiz de Almeida - Presidente da Comissão

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 75/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: MOBILE COMERCIO E SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ:  07.343.712/0001-

52

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/11/2022.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 12(doze) meses do Contrato nº 75/2022, cujo objeto é

a contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação telefônica, através de tecnologia

IP, com locação de equipamentos, para atender às necessidades das secretárias municipais.

VIGÊNCIA: 07/11/2024 á 06/11/2025

DATA DE ASSINATURA: 06/11/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Sexta do Contrato

Ana Paula Silva Braga – Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATO Nº 13/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de dezembro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº CLVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

CONTRATADA: PINTO FERNANDES SOCIEDADE IND ADVOCACIA, CNPJ N° 36.919.765/0001-77

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de março de 2023.

OBJETO: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência por 03 (três) meses do Contrato nº 13/2023, cujo objeto é

Contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos de consultoria especializados para questões

de matérias de alta complexidade e não corriqueiras, com ênfase em controle interno dos atos

administrativos, realizando diagnósticos e ações de conformidade pública, permitindo melhor subsidiar

decisões administrativas, identificando erros e sugerindo propostas, buscando a higidez e conformidade

administrativa de maneira transparente e eficaz.

VIGÊNCIA: 29/10/2024 à 29/12/2024

ASSINATURA: 29/10/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107 da Lei 14.133/2021

Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Administração

		2024-12-18T16:42:42-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159